
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА  

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

 

        

« 19 »  августа 2020г.         №  388 

щиты  
О порядке расчета нормативных затрат на 

оказание государственных услуг и об утверждении 

базовых нормативов затрат на единицу 

государственной услуги, оказываемой в рамках 

государственного задания на 2021 год и на 

плановый период 2022 – 2023 годов 

 

В соответствии с постановлениями администрации области от 05.08.2015       

№ 757 «О порядке формирования государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 

государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания» и распоряжением администрации области от 18.07.2020 

№ 523-р «Об утверждении исходных данных для составления проекта областного 

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание государственной услуги, 

оказываемой в рамках государственных заданий, и значения корректирующих 

коэффициентов на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов для: 

- стационарных учреждений социального обслуживания согласно 

приложению № 1;  

- комплексных центров социального обслуживания согласно приложению    

№ 2; 

- комплексных центров социального обслуживания по осуществлению 

доставки "мобильными бригадами" сельских жителей старше 65 лет в медицинские 

организации  согласно приложению № 3; 

- областных казенных учреждений социального обслуживания согласно 

приложению № 4 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора департамента О.В.Артемьеву, Н.В.Голубеву.  

 

                                                   Л.Е.Кукушкина 


